
Podczas konferencji zorganizowanej 
w Urzędzie Gminy Łomża wójt Piotr 
Kłys podsumował 10 lat swojej pracy 
na tym stanowisku. Podkreślił przede 
wszystkim dynamiczny rozwój gminy, 
który przejawia się m. in. znacznym 
wzrostem budżetu, który w 2024 roku 
przekroczył 100  milionów złotych. 
Oznacza to czterokrotny wzrost w po-
równaniu z początkiem jego kadencji 
w 2015 roku. Inwestycje, takie jak 
rozbudowa infrastruktury i moderni-
zacja dróg, zajmują obecnie połowę 
budżetu, a gmina pozostaje bez za-
dłużenia, mimo wzmożonych wydat-
ków, dzięki skutecznemu pozyskiwa-
niu funduszy zewnętrznych. 

Wójt Piotr Kłys podkreślił, 
że przez ostatnią dekadę gmina 
Łomża stała się jednym z naj-
szybciej rozwijających się regio-
nów w województwie podlaskim, 
a liczba mieszkańców wzrosła 
o około 1,5 tysiąca. 

- Gmina Łomża jest najdy-
namiczniej rozwijającą się gmi-
ną w regionie, z jednym z naj-
wyższych wskaźników przyrostu 
ludności w województwie pod-
laskim. W 2030 roku przewiduje 
się, że będziemy liczyć około 13 

000 mieszkańców, a w 2040 roku 
już 14 000 – mówił wójt. 

Zauważył również, że zmie-
nia się struktura społeczna gmi-
ny: nie jest już tylko gminą rol-
niczą, ale również dynamicznie 
rozwijającym się ośrodkiem go-
spodarczym z ponad 1200 dzia-

łalnościami gospodarczymi.
Podkreślając rozwój infra-

struktury, Kłys wskazał, że w ciągu 
ostatnich 10 lat gmina zrealizowała 
liczne inwestycje - w budowę no-
wych dróg, modernizację placówek 
oświatowych, sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych. 

- Wielu inwestorów docenia 
naszą gminę i wybiera ją jako 
miejsce do lokowania biznesu, 
co skutkuje nowymi miejscami 
pracy i większymi dochodami 
dla budżetu gminy. Stworzyliśmy 
odpowiednie warunki dla rozwo-
ju, a to umożliwia nam dalsze in-

westycje w modernizację dróg, 
rozbudowę infrastruktury i bu-
dowę nowych obiektów użytecz-
ności publicznej – mówił wójt. 

Podkreślił również, że istotną 
częścią tych działań jest systema-
tyczne poprawianie jakości życia 
mieszkańców, np. poprzez budo-
wę nowoczesnych placów zabaw 
i miejsc rekreacyjnych. 

- Chcemy, aby nasza gmina 
była nie tylko miejscem do życia, 
ale także do wypoczynku i inte-
gracji mieszkańców. Inwestycje 
w przestrzeń publiczną i jej es-
tetykę są kluczowe dla budowa-
nia silnej wspólnoty lokalnej – 
stwierdził. 

Kłys dodał, że bardzo waż-
nym celem było i jest również 
zwiększenie liczby terenów inwe-
stycyjnych. 

- W ostatnich latach znaczą-
co poprawiliśmy dostępność te-
renów inwestycyjnych w naszej 
gminie. Gmina Łomża posiada 
w tej chwili kilkanaście atrakcyj-
nych terenów przeznaczonych 
pod inwestycje, a ich liczba będzie 
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Poduszeczki na zdrowy sen i miłe 
senne marzenia oraz inne upominki 
otrzymali w piątek, 06,12, od człon-
ka zarządu województwa Jacka Pio-
runka najmłodsi pacjenci oddziałów 
dziecięcego oraz noworodkowego 
Szpitala Wojewódzkiego w Łomży. 
Wspólnie z Jackiem Piorunkiem po-
darki przekazywała dzieciom Maria 
Konopka przejmująca właśnie obo-
wiązki przewodniczącej Rady Społecz-
nej łomżyńskiego szpitala. 

- Mikołajkowe oraz w Dniu 
Dziecka odwiedziny z upomin-
kami, które mają uprzyjemnić 
dzieciom trudny czas choroby 
i pobytu w szpitalu, to wielolet-
nia tradycja podtrzymywania 
przez przedstawicieli zarządu 
województwa. To dla mnie miłe 
doświadczenie i wielka przyjem-
ność założyć czerwoną czapkę 
Mikołaja, uśmiechnąć się, po-
rozmawiać z pracownikami od-
działów i rodzicami maluchów 
życzyć szybkiego powrotu do 
zdrowia oraz wręczyć podarki od 
samorządu województwa dzie-
ciom, które musiały znaleźć się 
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Już po raz trzeci w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Miastko-
wie odbył się  Charytatywny Jarmark 
Bożonarodzeniowy. Wydarzenie, or-
ganizowane z ogromnym zaangażo-
waniem lokalnej społeczności, przy-
ciągnęło tłumy mieszkańców, którzy 
w świątecznej atmosferze wspierali 
szczytne cele. Cały dochód z jarmarku 
został przeznaczony na pomoc małym 
wojownikom: Marcelinie Wierciń-
skiej, Tadziowi Kuczyńskiemu oraz 
Dominikowi Dąbrowskiemu.

Na uczestników czekało wie-
le atrakcji. Wśród stoisk można 
było znaleźć ciepłe potrawy przy-
gotowane przez Koła Gospodyń 

Wiejskich z Zaruzia i Drogosze-
wa, a także słodkie ciasta i gro-
chówkę, które serwowali rodzi-
ce uczniów. Nie zabrakło gofrów, 
ciepłych napojów i innych pysz-
ności, które przyciągały zarówno 
najmłodszych, jak i dorosłych go-
ści.

Miłośnicy rękodzieła mo-
gli podziwiać i zakupić piękne 
ozdoby bożonarodzeniowe wy-
konane przez uczniów oraz lokal-
nych twórców. Koło Gospodyń 
Wiejskich w Tarnowie zaprezen-
towało wyjątkowe dzieła, które 
cieszyły się ogromnym zaintere-
sowaniem.

Jarmark był rów-
nież okazją do po-
dziwiania lokalnych 
talentów. Ucznio-
wie zaprezentowali 
swoje umiejętności 
artystyczne, wystę-
pując na scenie w ra-
mach pokazu szkol-
nych talentów. Na 
uwagę zasługiwa-
ły również występy 
uczestników zajęć 
muzycznych organizowanych 
przez Gminny Ośrodek Kultury 
w Miastkowie.

Dzieci szczególnie ucieszy-
ły się z wizyty świętego Mikoła-
ja, z którym można było zrobić 
zdjęcie. Niezwykłą atrakcją oka-
zała się także wirtualna podróż 
w świątecznym nastroju dzię-
ki goglom VR, które przenosiły 
uczestników w magiczne zakątki 
zimowego świata.

Ogromnym powodzeniem 
cieszyła się loteria fantowa, w któ-
rej każdy los wygrywał. Do wylo-
sowania były atrakcyjne nagrody, 
w tym kursy językowe, vouchery, 

bilety do kina oraz wiele innych 
niespodzianek. Dodatkowo, wy-
darzeniu towarzyszyła muzyka 
na żywo, która tworzyła niezapo-
mniany klimat.

Jarmark był nie tylko okazją 
do świątecznego spotkania, ale 
przede wszystkim do pomocy 
potrzebującym dzieciom. Or-
ganizatorzy, w tym Rada Ro-
dziców Szkoły Podstawowej 
w Miastkowie, Szkolne Koło 
Wolontariatu, 7 Drużyna Har-
cerska im. Kacpra Wielocha 
oraz Szkolne Koło PCK, po raz 
kolejny pokazali, jak wielka jest 
siła wspólnoty. 

— Nasza misją 
jest pomoc bliźnie-
mu a w tym przy-
padku w szcze-
gólności chorym 
dzieciom z terenów 
naszej gminy - wska-
zała Małgorzata Ro-
gula, drużynowa 7 
Drużyna Harcerska 
im. Kacpra Wielo-
cha. — Naszą ideą 
jest od kilku lat aby 

wspierać osoby, które mają dzie-
ci chore - dodała Renata Kryni-
ca, opiekun Szkolnego Koła Wo-
lontariatu mówiąc, że zawsze 
warto pomagać i krzewić ideę 
charytatywnych działań.

Organizatorzy wyrazili ser-
deczne podziękowania wszyst-
kim, którzy zaangażowali się 
w organizację i uczestnictwo 
w tym wyjątkowym wydarzeniu. 
Dzięki hojności mieszkańców, 
tegoroczny jarmark zakończył się 
sukcesem, a jego dobroczynny 
charakter wypełnił serca wszyst-
kich uczestników radością i świą-
tecznym duchem.

III Charytatywny Jarmark Bożonarodzeniowy w Miastkowie
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pod fachową opieką w naszym 
szpitalu. Cieszę się, że mamy tu 
warunki, aby maluchom towa-
rzyszyli rodzice - powiedział Ja-
cek Piorunek.

Przedstawił obecnym pod-
czas wizyty mediom Marię Ko-
nopkę, która obejmuje obo-
wiązki przewodniczącej Rady 
Społecznej łomżyńskiego szpi-
tala (nominacji dokonuje zarząd 
województwa). Nowa rada za-
cznie pracę jeszcze przed świę-
tami. Maria Konopka ma wielkie 

doświadczenie w bankowości, 
kierowała wiele lat jednym z ban-
ków w Łomży. Jest także wykła-
dowcą akademickim, a społecz-
nie realizuje sie m. in. jako prezes 
miejskiego oddziału Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń-
skiej. O swojej nowej roli nie 
chciała mówić przed formalnym 
rozpoczęciem kadencji nowej 
Rady szpitala.

- Dzisiaj jestem "Mikołajką", 
a z sytuacją szpitala muszę, jako 
profesjonalistka, dokładnie się 

zapoznać - podkreślała Maria Ko-
nopka.   

Jacek Piorunek poinformo-
wał także o niektórych planach 
inwestycji,  modernizacji i zmian 
personalnych planowanych w naj-
bliższym czasie w Szpitalu Wo-
jewódzkim w Łomży. Placówkę 
czeka co najmniej jeden konkurs  
w związku z rezygnacją (z przy-
czyn zdrowotnych) obecnego dy-
rektora oraz przejściem na emery-
turę jednego z zastępców. 

- Na wiosnę przewiduje-
my rozstrzygnięcie konkursu 
na współpracę transgraniczną 
z Litwą, której efektem będzie 
modernizacja, powiększenie 
i wyposażenie właśnie oddziału 
dziecięcego. Będzie na to około 8 
milionów złotych. W podobnym 
programie z Ukrainą będziemy 
tworzyć nowy pododdział kar-
diologii. Będą także środki unij-
ne na wyposażanie co najmniej 
kilku specjalistycznych poradni. 
Z Krajowego Planu Odbudowy 
będzie finansowana moderniza-
cja i wyposażenie oddziału onko-
logii. Ale nie tylko zmiany w za-
kresie opieki medycznej czekają 
łomżyński szpital. Budujemy pa-
nele fotowoltaiczne. Przybę-
dzie miejsc parkingowych z 240 

obecnych do około 500. Przebu-
dowujemy także lądowisko śmi-
głowców - poinformował Jacek 
Piorunek.             

Przewodniczkami gości były 
Jolanta Gryc, pełnomocnik do 
spraw jakości i rzecznik łomżyń-
skiego szpitala oraz kierujące od-
działami Marta Kuźmicz i Marta 
Jałbrzykowska. 

Na oddziale dziecięcym pre-
zenty trafiły zarówno do nasto-
letnich pacjentów, jak i kilku-
miesięcznego chłopczyka oraz 
pięcioletniej Roksanki. Doktor 
Marta Kuźmicz poinformowała, 

że przede pacjenci zmagają się 
przede wszystkim z infekcjami, 
w tym ze szczególnie nasiloną 
w ostatnim okresie mykoplazmą 
powodującą stany zapalne dróg 
oddechowych. Noworodkom, 
a w zasadzie ich  rodzicom, "mar-
szałkowskie" podarunki przeka-
zał personel oddziału.

- Myślę, że dla rodziców, któ-
rzy właśnie powitali na świecie 
swoje pociechy, takie prezenty 
sprawiają wielką radość - mówiła 
Marta Jałbrzykowska, która wraz 
ze współpracownikami ma obec-
nie pod opieką 10 maluszków.

Mikołajkowe odwiedziny w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży  
zdrowie

Zarząd Województwa Podlaskie-
go podjął dwie uchwały dotyczące 
wsparcia dla placówek medycznych 
w  regionie. Dzięki ponad 1,5 mln 
zł  szpital wojewódzki w  Łomży uno-
wocześni posiadaną infrastrukturę 
informatyczną, natomiast 126 tys. 
zł  dotacji z  budżetu województwa 
pozwoli na modernizację wind w bia-
łostockiej „Śniadecji”. 

Wtorkowe posiedzenie Za-
rządu Województwa Podlaskiego 
było poświęcone kwestiom zwią-
zanym ze  służbą zdrowia oraz 
poprawą infrastruktury regional-
nych placówek medycznych.

Nowoczesna infrastruktura 
informatyczna dla Łomży

Szpital Wojewódzki im. Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego 
w Łomży otrzymał dotację w wy-
sokości ponad 1,5 mln zł, która 
pokryje niemal całość kosztów 
związanych z modernizacją infra-
struktury informatycznej. W  ra-
mach inwestycji zaplanowano 
wymianę przestarzałego sprzętu 
serwerowego i  komputerowego. 
Zakupy obejmą: 10  serwerów 
za ponad 528 tys. zł, macierz dy-
skową za 230 tys. zł, zasilacz awa-
ryjny UPS do serwerów za 72 tys. 
zł i 220 nowych stacji roboczych 
za 680 tys. zł.

–Inwestycja w  nowocze-
sną infrastrukturę informa-
tyczną to  nie tylko rozwój 
szpitala w  Łomży, ale przede 
wszystkim  wzmocnienie bez-
pieczeństwa i komfortu pacjen-
tów– podkreśla Jacek Piorunek, 
członek zarządu wojewódz-
twa.–  Nowy sprzęt pozwo-
li na  sprawniejsze zarządzanie 
danymi medycznymi, zwiększy 
wydajność pracy personelu i za-
gwarantuje wyższy poziom nie-
zawodności systemów.

Obecna infrastruktura serwe-
rowa szpitala została zbudowa-
na w 2014 roku i nie spełnia już 
współczesnych wymagań tech-
nologicznych ani standardów 

bezpieczeństwa. Część sprzętu, 
w  tym serwery fizyczne, ma  od 
9 do 15 lat i  jest na tyle przesta-
rzała, że nie można na niej zain-
stalować aktualnych systemów 
operacyjnych. Również 450 sta-
cji roboczych wymaga wymia-
ny z  powodu zaawansowanego 
wieku – większość z nich ma od 
9 do 14 lat.

Modernizacja przyniesie 
szpitalowi zwiększenie bezpie-
czeństwa danych pacjentów po-
przez skuteczniejsze systemy 
kopii zapasowych, większą nie-
zawodność i  szybkość działania 
systemów, co  usprawni pracę 
personelu medycznego i admini-
stracyjnego, zabezpieczenie cią-

głości pracy w przypadku awarii, 
dzięki nowoczesnym zasilaczom 
awaryjnym (UPS) i efektywność 
obsługi pacjentów oraz spraw-
niejsze prowadzenie dokumen-
tacji.

Szpital wojewódzki w Łomży 
obsługuje rocznie ponad 19  tys. 
pacjentów.

Modernizacja szpitalnych wind 
w Białymstoku

Zarząd województwa przy-
znał również ponad 126 tys. 
zł  dotacji celowej Wojewódzkie-
mu Szpitalowi Zespolonemu im. 
Jędrzeja Śniadeckiego w Białym-
stoku. Środki te zostaną przezna-
czone na  modernizację czterech 
wind w  kompleksie budynków 
przy ul. Skłodowskiej-Curie 25. 
Całkowity koszt tego zadania wy-
nosi ponad 127 tys. zł, co  ozna-
cza, że  większość wydatków po-
kryje dotacja.

Stan techniczny obecnych 
urządzeń jest krytyczny. Cztery 
windy, obsługujące m.in. Oddział 
Anestezjologii i  Intensywnej Te-
rapii, Chirurgii Ogólnej, Ma-
łoinwazyjnej i  Onkologicznej, 
Chorób Oczu czy Urologii On-
kologicznej, są całkowicie wyeks-
ploatowane. Ich awarie zagrażają 
ciągłości działania placówki oraz 

bezpieczeństwu pacjentów i per-
sonelu.

Modernizacja obejmie wy-
mianę kluczowych elementów 
mechanizmów napędowych, ta-
kich jak pasy, liny czy koła pa-
sowe. Dzięki temu windy będą 
spełniały współczesne standar-
dy techniczne i  bezpieczeństwa, 
co zapewni ich niezawodne funk-
cjonowanie przez kolejne lata.

Nowoczesne windy są  nie-
zbędne zarówno do  transportu 
pacjentów między oddziałami, 
jak i do przemieszczania się per-
sonelu medycznego. Ważnym 
celem projektu jest także zwięk-
szenie dostępności dla osób 
z  niepełnosprawnościami korzy-
stających z usług szpitala.

–Rozwój podlaskich szpita-
li to  jeden z  priorytetów nasze-
go samorządu. Naszym celem 
jest wspieranie placówek me-
dycznych w  regionie, aby mo-
gły skuteczniej odpowiadać 
na  wyzwania współczesnej me-
dycyny i  oczekiwania mieszkań-
ców–  mówi wicemarszałek Wie-
sława Burnos, odpowiedzialna 
w  zarządzie województwa m.in. 
za służbę zdrowia.

Obie inwestycje mają zo-
stać zrealizowane do końca 2024 
roku.

Zarząd województwa wsparł modernizację podlaskich szpitali
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Słowa "Załomżenie" nie znajdzie się 
na razie w leksykonach czy encyklo-
pediach. ale Józef Babiel, prezes To-
warzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń-
skiej (TPZŁ), bardzo je lubi i uważa, że 
znakomicie mieści w sobie wszelkie 
pozytywne uczucia, jakie kierują do 
swego miasta i regionu ludzie zauro-
czeni Łomżą oraz opisuje ich stan du-
cha. Dlatego tytuł "Załomżenie" nosi 
specjalny album, którego prezentacja 
odbyła się w sobotę, 07.12, w łom-
żyńskiej Hali Kultury. Wydarzeniu 
patronował Marszałek Województwa 
Podlaskiego, a jeden z pierwszych eg-
zemplarzy albumu Józef Babiel wrę-
czył Jackowi Piorunkowi, członkowi 
zarządu województwa.

- Zawsze wrażenie robi na 
mnie bardzo dobra organizacja 
wydarzeń przygotowanych przez 
TPZŁ, ale przede wszystkim ich 
wspaniała atmosfera. Czytałem 
chyba wszystkie możliwe książki 
poświęcone Łomży, ale wiem, że 
za każdym razem mogę się spo-
dziewać czegoś nowego, odkryw-
czego. Teraz też podekscytowany 
czekam, na to, co znajdę w tym 
albumie. W sprawie "Meandrów 
załomżenia" decyzje o patro-
nacie i wsparciu podejmowali-
śmy spontanicznie i szybko, ale 
chciałbym rozpocząć systema-
tyczną i stałą współpracę  z TPZŁ 
w zakresie wspólnie organizowa-
nych wydarzeń czy wydawnictw - 
powiedział Jacek Piorunek,

Skierował też specjalne słowa 
uznania pod adresem profesora 
Adama Czesława Dobrońskiego, 
który album "Załomżenie" wy-
pełnił swoją wiedzą historyka, ale 
także refleksjami osoby, która ma 
dla miasta szczególny sentyment.   

- Nie jestem urodzony 
w Łomży, ale nie trzeba się tu 
urodzić aby się "załomżyć". Uro-

dziłem się jednak w diecezji łom-
żyńskiej, moi przodkowie po-
chodzili z guberni łomżyńskiej. 
Nie zliczę ile czasu miło i praco-
wicie poświęciłem Łomży pu-
blikując książki i artykuły. Zde-
cydowanie jestem "załomżony". 
Mam nadzieję, że spodoba się 
odbiorcom formuła albumu. 
Chcieliśmy, aby był prawdzi-
wy od strony historii, ale to by 
nie wystarczyło. Nie mogło być: 
data, wydarzenie, nazwisko, data 
wydarzenie, nazwisko...  Nie 
mogło zabraknąć sentymen-
tu, wspomnień. Dziękuję za lata 
spędzone w Łomży i za fanta-
stycznych ludzi, których spotka-
łem. Miasto być może mogłoby 
zrobić jeszcze większą "karierę", 
ale i tak myślę, że pięknie się wpi-
sało w dzieje Rzeczpospolitej. 
Chociaż czasem przeszkadzały 
podziały administracyjne. Ja je-
stem czystym Mazowszaninem, 
a mieszańcem województwa 
podlaskiego. W niczym mi to nie 
przeszkadza. Niechże ta toleran-
cja kwitnie między nami - mó-
wił profesor Adam Czesław Do-
broński wspominając kilka osób, 
z którymi współpracował zawo-
dowo jako historyk i przyjaźnił 
się prywatnie, przede wszystkim 
Helenę Czernekową i Donatę 
Godlewską, a także m. in. Sła-
womira Zgrzywę, ostatniego wo-
jewodę łomżyńskiego i pierw-
szego marszałka województwa 
podlaskiego. 

Jak poinformowali prowa-
dzący galę Maria Bauchrowicz-
-Tocka i Józef Babiel, idea albu-
mu "Załomżenie" narodziła się 
w roku 2017, w związku z przygo-
towaniami do jubileuszu 600-le-
cia praw miejskich Łomży. Pię-
ciokrotnie od tej pory ogłaszana 

były przez TPZŁ konkursy fo-
tograficzne dla profesjonalistów, 
ale także wszystkich, którzy mo-
gliby wzbogacić wizerunek mia-
sta swoimi prywatnymi zbiorami. 
Efektem stało się wydawnictwo 
zawierające ponad 300 zdjęć. 
W większości unikalnych, niepu-
blikowanych wcześniej. Okładki 
albumu to przepiękne obrazy au-
torstwa Teresy Adamowskiej.         

- Czym jest "załomżenie"? 
Jest w tym słowie ukryta miłość 
i wszelkie inne dobre uczucia do 
Łomży, do Ziemi  Łomżyńskiej. 
Spodobało mi się kiedyś słowo 
"biebrznięci" w odniesieniu do 
zauroczonych naszą nieodległą 
rzeką. "Załomżeni" to jest taki 
odpowiednik, a pochodzi z jed-
nego z wierszy nadesłanych kie-
dyś na konkurs organizowany 
w naszym mieście - tłumaczył Jó-

zef Babiel, prezes Zarządu Głów-
nego TPZŁ.

Podziękowania za współpra-
cę i pomoc w przygotowaniu wy-
dania albumu i jego prezentacji 
skierował do władz wojewódz-
twa, prezydenta Łomży, licznych 
osób, instytucji i firm.

- Mamy dzięki nim portret 
miasta widziany przez obiektyw 
wrażliwości młodych i zawodo-
wych fotografików i z gwarancją 
jakości, jaką daje udział profeso-
ra Adama Czesława Dobrońskie-
go. To nie przewodnik. Pokazuje-
my Łomżę taką, jakiej nie mamy 
szans sami dostrzec, bo przecież 
nie każdy może wzbić się pod 
niebo i popatrzeć jak wije się Na-
rew czy zerwać się o świcie, aby 
przejść się ulicami we mgle. Ale 
tymi zdjęciami także można się 
"załomżyć"  - dodał Józef Babiel.

Wydarzenie o nazwie "Mean-
dry załomżenia" w łomżyńskiej 
Hali Kultury miało jeszcze do-
datkowe wątki. Wystąpili uczest-
nicy projektu artystycznego 
"Meandry", czyli pasjonaci kul-
tury, muzyki oraz Łomży ,w dzie-
sięciolecie swojej działalności. 
Pod wodzą prezesa Artura Her-
manowskiego zaprezentowali 
się w kilku utworach wokalnych 
oraz tańcach. Wręczone zostały 
także nagrody w konkursie po-
etyckim im. Henryka Gały adre-
sowanym do młodzieży. 

- Narew plącze się, zakręca, 
zapętla, meandruje. Czasem nas 
zachwyca, rzadziej martwi, za-
wsze pobudza do myślenia i re-
fleksji. Narew to tajemnicza rzeka 
i nasza miłość. Jest nieodzownym 
składnikiem "załomżenia" - mó-
wiła Maria Bauchrowicz-Tocka. 

Owładnięci „Załomżeniem” 
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rosła. To przyciąga inwestorów, 
którzy decydują się na budowę 
nowych fabryk, hal produkcyj-
nych czy magazynów. Działania 
te pozwalają stworzyć nowe miej-
sca pracy, co przekłada się na po-
prawę sytuacji ekonomicznej ca-
łej gminy – wyjaśniał wójt.

Jednym z najważniejszych 
osiągnięć jego kadencji była także 
modernizacja i rozwój infrastruk-
tury wodociągowej i kanalizacyj-
nej, co miało na celu poprawę ja-
kości życia mieszkańców, a także 
ochronę środowiska. 

- Inwestycje w wodocią-
gi i kanalizację to inwestycje 
w przyszłość. Naszym celem 
było i jest, by każdy mieszka-
niec gminy miał dostęp do czy-
stej wody i nowoczesnej kanali-
zacji. Dzięki licznym dotacjom 
unijnym udało się zrealizować 
projekty, które poprawiają kom-
fort życia mieszkańców i chro-
nią środowisko – mówił wójt.

Również kwestia bezpieczeń-
stwa była dla wójta priorytetem. 
Zgodnie z jego słowami, gmina 
przeznaczyła w ostatnich latach 
znaczne środki na poprawę bez-
pieczeństwa poprzez inwestycje 
w sprzęt dla straży pożarnej i mo-
dernizację jednostek. 

- Wójt gminy nie tylko re-
prezentuje interesy mieszkań-
ców, ale i stara się zapewnić im 
odpowiednie warunki bezpie-
czeństwa. Dzięki dużym dota-
cjom udało się zakupić pięć no-
wych wozów strażackich, a każda 
z ośmiu jednostek straży pożar-
nej w naszej gminie otrzymała 
nowoczesny sprzęt. To strażacy 
ochotnicy są często pierwsi na 
miejscu w przypadku pożarów, 
wypadków drogowych czy in-
nych zagrożeń. Dbamy o to, aby 
ich działania były jak najskutecz-
niejsze – zaznaczył wójt.

Wójt Piotr Kłys zwrócił tak-
że uwagę na wagę współpracy 
z mieszkańcami, wskazując na 
Fundusz Sołecki jako narzędzie 
do realizacji małych inwestycji. 

- Fundusz sołecki to jeden 
z kluczowych elementów akty-

wizujących mieszkańców, bo to 
oni decydują o wydatkowaniu 
tych środków. W tym roku war-
tość Funduszu Sołeckiego w na-
szej gminie przekroczyła milion 
złotych, a środki te są wyko-
rzystywane m.in. na moderni-
zację oświetlenia ulicznego, co 
daje nam ogromne oszczędno-
ści w zużyciu energii. To właśnie 
mieszkańcy najbliżej wiedzą, ja-
kie mają potrzeby i jak najlepiej 
zagospodarować dostępne fun-
dusze – powiedział wójt. 

Dodał, że jednym z takich 
przykładów jest budowa ścieżek 
rowerowych w miejscowościach, 
które stały się popularnymi trasa-
mi turystycznymi. 

- Kiedy w 2016 roku zaczęli-
śmy inwestować w infrastrukturę 
rowerową, nie przypuszczaliśmy, 
że zyska ona tak dużą popular-
ność. Dziś gmina jest jednym 
z najchętniej wybieranych przez 
turystów miejsc w regionie.

Na zakończenie wójt wyraził 
dumę z dotychczasowych osią-
gnięć i zaznaczył, że jego celem 
jest dalszy rozwój gminy. 

- Mimo osiągnięć, które udało 
się zrealizować przez ostatnią de-
kadę, nie spoczywamy na laurach. 
Zawsze patrzymy do przodu, pla-
nujemy kolejne inwestycje, szcze-
gólnie w infrastrukturę drogową, 
edukację i poprawę jakości życia 
mieszkańców. W nadchodzących 
latach planujemy kolejne duże 
projekty, które pozwolą nam 
jeszcze lepiej przygotować naszą 
gminę na przyszłość – podsumo-
wał wójt Piotr Kłys, wskazując 
na: dalszy rozwój infrastruktury, 
przygotowania do obchodów ty-
siąclecia pierwszej koronacji Pol-
ski i zwiększenie liczby terenów 
inwestycyjnych.

„Z okazji 10-lecia Pana rzą-
dów w Gminie Łomża składa-
my serdeczne gratulacje i wyrazy 
uznania za dotychczasowe osią-
gnięcia na rzecz naszej społecz-
ności. Przez ostatnie lata wykazał 
się Pan nie tylko ogromnym za-
angażowaniem, ale także wizjo-
nerskim podejściem, które przy-

czyniło się do dynamicznego 
rozwoju gminy.

Pana skuteczność w realizacji 
ambitnych projektów infrastruk-
turalnych oraz troska o dobro 
mieszkańców sprawiły, że Gmina 
Łomża stała się miejscem, w któ-
rym żyje się lepiej, a codzienność 
nabiera nowych, pozytywnych 

wymiarów. Pana podejście do 
pracy, pełne determinacji i odpo-
wiedzialności, z pewnością sta-
nowi wzór do naśladowania.

Z okazji tego jubileuszu ży-
czymy Panu dalszych sukce-
sów, nieustającej energii oraz 
zdrowia, które pozwolą konty-
nuować dzieło rozwoju Gmi-

ny Łomża. Niech nadchodzące 
lata będą pełne nowych, owoc-
nych inicjatyw, które jeszcze 
bardziej poprawią jakość życia 
mieszkańców, a także umocnią 
pozycję Gminy na mapie regio-
nu” – czytamy w przekazanych 
wójtowi Piotrowi Kłysowi gra-
tulacjach.

Ziemia Łomżyńska

10 lat Piotra Kłysa jako wójta gminy Łomża – sukcesy i rozwój gminy 
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W Filharmonii Kameralnej im. Witol-
da Lutosławskiego w Łomży odbyło 
się wyjątkowe wydarzenie. „Muzycz-
na podróż dookoła świata” to niezwy-
kły koncert, który zabrał publiczność 
w instrumentalną wyprawę przez 
różne zakątki globu. 

Wydarzenie rozpoczęło się 
od muzycznej eskapady na afry-
kańską sawannę, gdzie unikalne 
brzmienia instrumentów od-
dały ducha tego kontynentu. 
Następnie widzowie mieli oka-
zję przenieść się do orientalnej 
Persji i Japonii – kraju kwitnącej 
wiśni. W programie znalazły się 
także dźwięki inspirowane Bra-
zylią, Bałkanami oraz Anglią, 
tworząc barwną mozaikę kultur 
i tradycji muzycznych. — Po-
mysł na ten projekt muzyczny 
jest autorstwa Piotra Steczka. 
Jego autorstwa jest muzyka, 
scenariusz i aranżacja całych 
koncertów. Bardzo się cieszę, że 
jest naszym gościem bo widzę, 
że młoda i ta najmłodsza pu-
bliczność fantastycznie reaguje 
na ta muzykę – powiedział Jan 
Miłosz Zarzycki, Dyrektor Fil-
harmonii Kameralnej im. Wi-

tolda Lutosławskiego w Łomży 
wskazując, że takie koncerty po-
szerzają ofertę filharmonii i do-
skonale trafiają w gust najmłod-
szych słuchaczy i widzów. 

Koncert był inspirowany 
podróżami Piotra Steczka – 
twórcy i pomysłodawcy wyda-
rzenia. Ogromnym atutem była 

interakcja z uczestnikami kon-
certu. Między utworami Piotr 
Steczek rozmawiał z publicz-
nością, dzielił się ciekawostka-
mi o instrumentach i krajach, 
przenosząc ich w odległe kra-
iny.  — Oprócz muzyki, któ-
ra jest moim życiem, tlenem, 
najważniejszą energią to po-

dróże są najwspanialszą pasją 
jaka mogę podczas wykony-
wania zawodu muzyka mieć. 
Każdy kraj jest tak unikalny, 
tak inspirujący, że nie potrafię 
wskazać jednego. Na pewno 
jednym z najbardziej odkryw-
czych i wspaniałym instrumen-
tów, który został użyty podczas 

koncertu jest duduk.  Pocho-
dzi on z Armenii i zawsze mnie 
wzrusza gdy na nim gram - po-
wiedział Piotr Steczek, twórca 
i pomysłodawca „Muzycznych 
podróży dookoła świata”.  Na 
koncercie wystąpił również syn 
artysty, Łukasz Steczek- znako-
mity trębacz oraz perkusjonali-
sta – Sławomir Berny.

Muzyk zaprezentował rów-
nież bogaty wachlarz instrumen-
tów użytych podczas koncertu. 
Na scenie można było zobaczyć 
ponad 20 oryginalnych instru-
mentów etnicznych, przywiezio-
nych z podróży artysty. 

Zwieńczeniem wydarzenia 
była wizyta Świętego Mikoła-
ja, który rozdał wylosowanym 
uczestnikom prezenty z okazji 
Mikołajek.

„Muzyczne podróże dooko-
ła świata” to prawdziwe święto 
muzyki, które na długo pozosta-
nie w pamięci uczestników. Naj-
bliższe wydarzenia organizowa-
ne w Filharmonii Kameralnej to 
koncerty kolędowe „ Wśród noc-
nej ciszy” oraz „Gala Sylwestro-
wa”. Serdecznie zapraszamy.

Koncert 
Muzyczna 
podróż 
dookoła 
świata
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Były prezenty, świąteczna bajka, mnóstwo słod-
kości i wspaniała zabawa. W poniedziałkowy, 
9.12, poranek podlaską operę wypełniło niemal 
800 wyjątkowych gości z podlaskich podstawó-
wek. Do wspólnego świętowania najmłodszych 
mieszkańców regionu zaprosił marszałek Łukasz 
Prokorym i członek zarządu Jacek Piorunek.

To już pewna tradycja, że w okoli-
cach imienin Mikołaja OiFP odwiedzają 
uczniowie klas 0-3 z całego województwa. 
Nie inaczej było tym razem – setki głów 
w świątecznych czapeczkach zasiadło na 
widowni, by wspólnie oczekiwać gwoź-
dzia programu.

– Życzę wam, aby prezenty, na które 
oczekujecie, były jak najfajniejsze. Na pew-
no wszyscy byliście bardzo grzeczni, bo 
przecież niegrzeczne dzieci nie istnieją – 
powitał najmłodszych Łukasz Prokorym.

Respekt przed tak wyjątkową widow-
nią, wychodząc na scenę, poczuł Jacek Pio-
runek. Rozmawiając z dziećmi, przyznał, 
że dawno nie miał takiej tremy. Członek 
zarządu zachęcił też do częstszego odwie-
dzania opery, przekonując, że ma świetny 
repertuar przeznaczony dla najmłodszych.

Kto nie kocha Mikołaja?
Przedszkolaki z Wasilkowa przyjecha-

ły, „by poszukać Mikołaja, bo jest święty, 
fajny, spełnia marzenia i daje prezenty”. Za-
brały ze sobą gawrony, czyli pacynki, które 
uczą się i poznają świat razem z dziećmi.

– Chcieliśmy pokazać im to wszystko, 
bo trzeba ich nauczyć, co i jak – tłumaczyła 
7-letnia Hania.

Mikołaja kochają także uczniowie kla-
sy trzeciej Szkoły Podstawowej w Zawa-
dach. Jak mówili, dla nich ważny jest wy-
jątkowy czas, jaki dzięki niemu i świętom 
mogą spędzić z rodziną.

– Cieszymy się, że rodzice mają wolne 
od pracy i mogą razem z nami się wtedy 

bawić – podkreśliła Ewa Grabowska.
Tego typu inicjatywy, jak Podlaskie 

Mikołajki, to także doskonała okazja, by 
odwiedzić podlaskie przestrzenie kultury. 
Dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Biel-
sku Podlaskim z operą są za pan brat. Mó-
wiła o tym Barbara Drozdowska, nauczy-
ciel z tej podstawówki.

– Przyjechaliśmy tutaj, żeby miło spę-
dzić czas. Często organizujemy wycieczki 
do Białegostoku, korzystamy ze spektakli, 
zwiedzamy, uczestniczymy w warsztatach 
ze sztuką, żeby dzieci się rozwijały – opo-
wiadała.

Wyjątkowy dzień w operze
Mikołaj oczywiście nie zawiódł i bez 

przeszkód dotarł do  podlaskiej opery. 
Zasiadł na  przygotowanym specjalnie 
tronie i wręczył wyczekiwane upominki. 
Nie zabrakło także akcentu artystyczne-
go. Wydarzenie uprzyjemniły występy 
baletnic z  Podlaskiego Ogniska Baleto-
wego, prowadzonego pod okiem cenio-

nej w regionie instruktorki Oksany Prus. 
Najmłodsi Podlasianie obejrzeli także 
film –  Renifera Niko i  zaginione sanie 
Mikołaja. Imprezę zakończył słodki po-
częstunek.

Podlaskie Mikołajki zostały zorgani-
zowane przez Samorząd Województwa 
Podlaskiego wspólnie z  Operą i  Filhar-
monią Podlaską Europejskim Centrum 
Kultury im. Stanisława Moniuszki. Wzię-
ły w  nich udział m.in. zastępca dyrektora 
OiFP Małgorzata Bil-Jaruzelska, dyrektor 
Departamentu Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego urzędu marszałkowskiego Aga-
ta Michałowska oraz jej zastępczyni Anna 
Dobrowolska-Cylwik.

Była to okazja do złożenia świątecz-
nych życzeń, podsumowań współ-
pracy w roku bieżącym i omówienia 
priorytetów na najbliższe miesiące. 
Podczas środowego, 4.12, spotka-
nia Województwo Świętokrzyskie 
przekazało również koordynację nad 
Domem Polski Wschodniej Woje-
wództwu Warmińsko-Mazurskiemu. 
W uroczystości uczestniczyli: marsza-
łek Łukasz Prokorym i członek zarzą-
du Jacek Piorunek.

Dom Polski Wschodniej po-
wstał 2 grudnia 2009 r., kiedy to 
marszałkowie pięciu województw 
– podlaskiego, podkarpackiego, 
lubelskiego, świętokrzyskiego 
i warmińsko-mazurskiego – pod-
pisali porozumienie o utworzeniu 
wspólnego przedstawicielstwa 
w Brukseli. —Każdy jubileusz 
jest czasem podsumowań. Te 
15 lat pokazuje, ile było sukce-
sów w działalności Domu Polski 
Wschodniej, które widzimy w na-
szych regionach, naszych małych 
ojczyznach – mówił Łukasz Pro-
korym. – Przed nami wiele wy-
zwań, ale nie mam wątpliwości, 
że kierownictwo pana marszałka 
Marcina Kuchcińskiego sprosta 
tym wszystkim oczekiwaniom 

i będzie to świetny okres – pod-
sumował.

Życzył on także wszystkim 
zgromadzonym spokojnych 
i rodzinnych Świąt Bożego Na-
rodzenia oraz „aby nowy rok był 
czasem, który spełni wszystkie 

plany, nadzieje i oczekiwania”. 
Tego dnia samorządowcy od-
wiedzili również Dyrekcję Ge-
neralną ds. Polityki Regionalnej 
i Miejskiej. Spotkali się tam z dy-
rektor Emmą Toledano Laredo, 
p.o. zastępcy dyrektora general-

nego ds. wdrażania programów 
Nicolą De Michelis oraz kierow-
nikiem wydziału do spraw Pol-
ski Angelą Martinez Sarasola. 
Z samorządowcami spotkał się 
również europoseł Jacek Protas. 
Rozmawiano m.in. na temat poli-

tyki spójności po 2027 roku i roli 
naszego regionu w nowej per-
spektywie finansowej Unii Eu-
ropejskiej. Poruszono także kwe-
stię sytuacji mieszkańców pasa 
wschodniego i tego, jak zamknię-
cie granicy z Białorusią wpłynęło 
na region podlaski.

Marszałek wyjaśnił, jak wy-
gląda sytuacja w naszym regio-
nie. Podziękował Jackowi Pro-
tasowi za to, że reprezentuje 
województwo podlaskie w Parla-
mencie Europejskim. Nazwał go 
„ambasadorem podlaskich spraw 
w Brukseli”.

Ideą powołania Domu Pol-
ski Wschodniej było lepsze wy-
korzystanie wspólnego poten-
cjału rozwojowego tworzących 
go regionów. Służy on pomocą 
zarówno samorządom z tere-
nu województw, podmiotom 
gospodarczym, jak i osobom 
prywatnym. Działa na wielu 
płaszczyznach – począwszy od 
współpracy z instytucjami UE, 
mającymi swe siedziby w Bruk-
seli, poprzez promocję gospo-
darczą i turystyczną.

Wigilia Domu Polski 
Wschodniej w Brukseli

Mikołajki  
w Operze  
i Filharmonii 
Podlaskiej



W nowej sytuacji politycznej, 
w obliczu kolejnej okupacji so-
wieckiej wśród członków podzie-
mia pojawiło się szereg dylema-
tów, jaką przyjąć postawę i drogę 
dalszej walki. Podczas odprawy 
dowództwa Rejonu AK - z udzia-
łem oficerów NSZ – padały różne 
koncepcje działania. Od pomysłu 
ujawnienia się wobec wkraczają-
cych Sowietów, po rozwiązanie 
oddziałów partyzanckich, „zame-
linowanie” broni i przejście do 
jeszcze głębszej, „szkieletowej” 
konspiracji. W trakcie spotkania 
głos zabrał również „Bąk”. Był 
zdania, że należy bić się z komu-
nistycznym okupantem. Wypo-
wiedział wówczas znamienne 
i jak się miało okazać, niestety, 
prorocze zdanie: „Będę się bił do 
ostatniego naboju, a ten ostatni 
nabój zostawię dla siebie”.

Niemniej jednak, latem 1944 
r. Kazimierz wraz z swoimi żoł-
nierzami z kompanii Szczepan-
kowo (batalionu o krypt. „Za-
rzecze”) był w bardzo ścisłej 
konspiracji. Powodem tego były 
zakrojone na szeroką skalę aresz-
towania żołnierzy NSZ dokony-
wane przez Urząd Bezpieczeń-

stwa (UB) i Sowietów na zajętym 
przez nich obszarze. We wrze-
śniu 1944 r. „Bąk” spotkał się 
z komendantem powiatu Łomża 
por. Bolesławem Kozłowskim ps. 
„Grot”, od którego otrzymał po-
lecenie trwania w głębokiej kon-
spiracji i oczekiwania na dalsze 
rozkazy. 

Jesienią 1944 r. Kazimierz 
Żebrowski - pod fałszywym na-
zwiskiem - został zatrzymany 
i wywieziony na Wschód. Jego 
czternastoletni syn Jerzy i tym ra-
zem uniknął aresztowania. Kazi-
mierzowi z kolei, również po raz 
drugi, udało wyrwać się z rąk bol-
szewików. Zbiegł i powrócił w ro-
dzinne strony. Niestety obecny 
stan badań nie pozwala na odtwo-
rzenie okoliczności jego ucieczki. 
Podobnie niewiele wiemy o tym, 
co w czasie zsyłki i ucieczki ojca 
działo się z synem Jerzym, noszą-
cym ps. „Konar”. Najprawdopo-
dobniej „był na siatce”. To znaczy 
tkwił w konspiracji.

W 1945 r. „Bąk” znów dowo-
dził 3 kompanią w ramach ba-
talionu „Zarzecze” Narodowe-
go Zjednoczenia Wojskowego 
(NZW). W późniejszym okresie 
(od czerwca 1947 r.) Kazimierz 
pełnił obowiązki szefa Wydziału 
I (organizacyjnego) Komendy 
„Podhale” (Łomża) NZW. Był 
również dowódcą batalionu „Za-
rzecze”, „Burza”.

W maju 1945 r. „Bąk” na cze-
le swoich żołnierzy rozbroił po-
sterunek MO na stacji kolejowej 
w Łomży. Zdobyto 6 kbk. Trzy 
miesiące później Kazimierz Że-
browski dowodził zasadzką na 
grupę KBW pomiędzy Śniado-
wem i Ratowem. 18 września 
„Bąk” współorganizował skutecz-
ną akcję odbicia aresztowane-
go przez UB Eugeniusza Koryt-
kowskiego ps. „Mały” z kolonii 
Wierzbowo (epizod nazywany 
„Bitwą na cegielni”). W walce 
z grupą sowieckiego NKWD 
oraz UB i MO, która przybyła 
na odsiecz funkcjonariuszom re-
sortu bezpieczeństwa, „Bąk” zo-
stał ranny w nogę. W dniu święta 
Bożego Ciała 1946 r. kwateru-
jący na koloniach koło Kaczyn-
ka, na skraju Czerwonego Boru, 
oddział Henryka Jastrzębskie-
go „Zbycha” został zaatakowa-
ny przez ekspedycję KBW w sile 
kompanii. Oddział wycofał się 
bez strat. Także w tej akcji brał 
udział „Bąk”, wyprowadzając 

żołnierzy z obławy. Na margine-
sie należy dodać, że skala akcji 
podziemia w powiecie łomżyń-
skim wymierzonych przeciw So-
wietom, rodzimym zaprzańcom 
spod znaku sierpa i młota z PPR, 
UB, MO i KBW czy wreszcie ich 
agenturze była imponująca. We-
dług zestawień przygotowanych 
przez resort bezpieczeństwa w la-
tach 1946-1949 ich ilość wynio-
sła prawie pół tysiąca tylko na 
obszarze powiatu łomżyńskiego. 
Jest to w ocenie autora statystyka 
dalece niepełna. 

„Bąk”, używający wówczas 
także pseudonimu „Dziadek” 
(jego wcześniejsze konspiracyj-
ne nazwisko brzmiało „Zwie-
rzyński”), zdecydowanie odrzu-
cał jakąkolwiek myśl o ewakuacji 
na Zachód. W liście z 10 paź-
dziernika 1946 r., pisanym do 
żony przebywającej wówczas ra-
zem z dziećmi w brytyjskich ko-
loniach w Afryce po ewakuacji 
z sowieckiej Rosji, pisał: „Co 
miało swój początek, będzie mia-
ło i swój koniec […] naszym ha-
słem Bóg i Ojczyzna i pod tym 
hasłem wytrwać musimy choćby 
nas to nie wiem ile kosztowało. 
[…] Ja z Polski nie wyjadę, bo za 
bardzo ją kocham, tutaj się uro-
dziłem, tutaj umrę albo legnę”. 

Zgodnie z danym wcześniej sło-
wem – podczas letniej odprawy 
komendantów podziemia – po-
stanowił bić się dalej, do końca. 

KOMENDANT POŁĄCZONYCH 
POWIATÓW

Komenda Okręgu Nr III 
(Kryptonim „XV” lub „Chro-
bry”) NZW powstała w kwietniu 
1945 r. Okręg podzielony był na 
9 komend powiatowych. Szacu-
je się, że siły NZW na Białostoc-
czyźnie liczyły w 1945 r. około 
10 tysięcy ludzi. Funkcje komen-
dantów Okręgu sprawowali ko-
lejno: kpt. /mjr Mieczysław 
Grygorcewicz ps. „Miecz”, mjr 
Florian Lewicki vel Jan Szklarek 
ps. „Kotwicz” i ppłk Władysław 
Żwański ps. „Błękit”. Po śmier-
ci tego ostatniego w dniu 1 lipca 
1948 r., na czele struktur NZW 
w województwie białostockim 
stanął „Bąk”. Łączył funkcję ko-
mendanta powiatów: Łomża - 
kryptonim „Łaba” – „Podhale”, 
Wysokie Mazowieckie - krypto-
nim „Mazur”, Ostrów Mazowiec-
ka - kryptonim „Olkusz” i czę-
ści powiatu Pułtusk - kryptonim 
„Noc” – „Tatry”. Dążąc do odbu-
dowy i konsolidacji zniszczonych 
struktur narodowego podziemia 
pełnił obowiązki komendanta 

Okręgu w stopniu porucznika. 
Służbę wykonywał sumiennie, 
przywiązując ogromną wagę do 
dyscypliny wśród podległych so-
bie żołnierzy. Nawet „resortowi” 
bolszewicy przyznawali w swych 
meldunkach, że żelazną ręką tę-
pił wszelkie nadużycia, zwłaszcza 
te – jak pisano – w formie przy-
właszczania zdobytych w drodze 
rabunku pieniędzy i towarów, 
które były surowo karane, włącz-
nie do kary śmierci”. Dodajmy, że 
pośród zachowanych dokumen-
tów znajdują się podpisane przez 
„Bąka” wyroki na członków pod-
ziemia, którzy dopuścili się prze-
stępstw. 

W wyniku represji komuni-
stycznych siły NZW i w ogóle 
podziemia na Białostocczyźnie 
topniały w zatrważającym tem-
pie. O ile w 1945 r. w konspiracji 
i oddziałach leśnych było około 
10 tysięcy żołnierzy NZW, o tyle 
wiosną 1947 r. w „lesie” trwała 
ich już tylko połowa. Najwięk-
sze uszczuplenie sił konspiracji 
spowodowała jednak tzw. amne-
stia. W 1947 r. skorzystało z niej 
przeszło kilka tysięcy żołnierzy 
narodowego podziemia na Bia-
łostocczyźnie. Większości z nich 
komuniści nie pozostawili w spo-
koju i w następnych miesiącach 
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i latach aresztowali. Amnestia 
była tylko zabiegiem taktycznym. 
Chodziło o rozładowanie lasów 
i pacyfikację oporu zbrojnego. 
Doskonale rozumiał to „Bąk” 
twardo pozostając w konspira-
cji. Według relacji Władysława 
Dłużniewskiego ps. „Gołąb”, jed-
nego z podkomendnych „Bąka”, 
Kazimierz Żebrowski namawia-
ny do ujawnienia się m.in. przez 
kpt. Bolesława Kozłowskiego ps. 
„Grot” (zastępca komendanta 
Okręgu), miał odpowiedzieć, że 
„z dobrodziejstwa komunistycz-
nej amnestii nie skorzysta”. 

Tak zwana amnestia i terror 
komunistów bardzo osłabiły siły 
III (krypt. „XV”) Okręgu NZW 
Białystok. Można szacować, że 
w pierwszej połowie 1948 r. 
w szeregach organizacji pozosta-
wało kilkuset żołnierzy. Ich fak-
tycznym (formalnie nie dostał 
nigdy nominacji na komendan-
ta Okręgu) dowódcą był „Bąk”. 
W ostatnim okresie walki to-
warzyszył mu jego syn Jerzy ps. 
„Konar”, który pełnił zarazem 
funkcje adiutanta ojca. Wcześniej 
„Konar” służył też w patrolach 
łomżyńskiego Pogotowia Akcji 
Specjalnej (PAS).

Było coraz ciężej, teren zo-
stał w sposób wręcz niewiary-
godny nasiąknięty konfidentami 
UB. Samego tylko „Bąka” roz-
pracowywali agenci i informato-
rzy o kryptonimach: „Szczery”, 
„Przybył”, „Kaczka”, „Kanarek”, 
„Zgroza”, „Staszek”, „Szpak”, 
„Gruchacz”, „Złoczyńca”. Bardzo 
wiele informacji, po aresztowa-
niu w sierpniu 1949 r., przeka-
zał złamany ubeckimi torturami 
żołnierz okręgu Jerzy Dominiak 
ps. „Cygan” (zamordowany przez 
komunistów w 1951 r.) – wyja-
wiając wszystkie znane mu „me-
liny” Komendanta. Na podstawie 
jego zeznań aresztowano później 
dziesiątki dzielnych, zaufanych 
ludzi, członków rodzin udziela-
jących stałego wsparcia i opie-
ki Kazimierzowi. Byli to między 
innymi: Antoni Jemielity, Strze-
szewski, Tadeusz Borawski, Za-
orski, bracia Tyszkowie, Stefan 
i Piotr Ładowie, Baczewski, Sta-
nisław Marchelewski, Franci-
szek Modzelewski, Leśniewski, 
Łuba, Żebrowski, Aleksander 
Łada, Bolesław Kamienowski, 
Myśliński, Chojnowski, Piotr Ja-
strzębski, Dąbek, Dobosz, Ro-
man Bruliński, Jan Jankowski, Jó-
zef Modzelewski, Franciszek i Jan 
Szabłowscy, Franciszek Wrzos, 
Józef Przeździecki, Hipolit Za-
ręba, Komorowski, Tomasz Sza-
błowski i wielu innych. Już we 
wrześniu 1949 r. UB miało głę-
boko rozpracowaną siatkę kon-
spiracyjną, na której opierał swo-
je działania „Bąk”. 

Oddziały partyzanckie stop-
niały do małych grup/patroli po 

kilka osób, lecz nadal walczyły 
i „kąsały” komunistów. Dodajmy 
jednak, że jak wspominał żołnierz 
łomżyńskiej konspiracji Teofil 
Lipka: „»Bąk« przyzwyczaił się 
do partyzantki i nic sobie z niej 
nie robił; szedł na śmiałego. Czę-
sto do mnie zachodził – wiado-
mo, stary znajomy”. Nocą z 2 na 
3 grudnia 1949 r. - „Bąk” i „Ko-
nar” także znaleźli się w gospo-
darstwie wsi Mężenin, w którym 
mieszkał Lipka wraz z teściem 
Grzegorzem Olszewskim. Po są-
siedzku, w kolejnych domach, do 
konspiracji należeli Tadeusz Za-
krzewski, Czesław Łuba (wbrew 
powszechnym domysłom nikt 
z nich nie był winien śmierci Ka-
zimierza i Jurka). W samym Mę-
żeninie do konspiracji należało 
około 20 osób. Tym razem jed-
nak dom i zabudowania gospo-
darcze Olszewskiego otoczyło 
UB i KBW.

PAN TEOFIL 
Rekonstrukcja wy-

darzeń z nocy i poranka 
3 grudnia 1949 r., i zara-
zem ostatnich chwil ży-
cia „Bąka” i „Konara” jest 
możliwa po przeczytaniu 
raportu KBW pn. „Opis 
walki operacyjnej”, mel-
dunków Wojewódzkiego 
Urzędu Bezpieczeństwa 
Publicznego (WUBP) 
pisanych z Łomży i Bia-
łegostoku do Warszawy 
oraz dzięki relacji cyto-
wanego już Teofila Lip-
ki. Lipka po wybuchu 
wojny dość wcześnie, 
bo już w lutym 1940 
r., związał się z podzie-
miem. Dwa miesiące 
później, w ramach dru-
giej - kwietniowej depor-
tacji ludności polskiej do 
ZSRS, został wraz z całą 
rodziną wywieziony 
na Syberię. Przeżył. Po 
ustaleniu granicy mię-
dzy Polską a Sowietami, 
część z tych, którzy przeżyli ła-
gry została zwolniona z obozów. 
Były to osoby pochodzące z tere-
nów, które Stalin wraz z naszymi 
byłymi sojusznikami z Zachodu, 
łaskawie pozostawili w zarząd ko-
munistycznej Polsce. Wśród nich 
był Teofil. W połowie maja 1946 
r., pociąg którym podróżował, 
przejechał most na Bugu. Wró-
cił do rodzinnej wsi po sześciu 
latach. Następnego dnia Teofilo-
wi złożyli wizytę niespodziewa-
ni goście. „Wieczór, ciepło. Nasi 
jeszcze z transportu (repatria-
cyjnego z Syberii – przyp. auto-
ra) nie przyjechali. Położyłem się 
spać w stodole. Po jakimś czasie 
ktoś mnie ciągnie za marynarkę. 
Odkręcam się i słyszę: - wstawaj 
Teofil.  Patrzę: automat na ple-
cach, hełm na głowie. To chyba 

Boguski z Wierzbowa.
- Przyszli my ciebie odwie-

dzić.
- A skąd wy wiecie…
- Widzieliśmy, jak żeś szedł 

przez wieś – mówi zadowolony. – 
Chodź na podwórko. Zobaczysz 
ilu nas jest.

Rzeczywiście - całe podwór-
ko ich stoi. W szeregu, brzękają 
karabinami. To był oddział „Zby-
cha” (ppor. Henryk Jastrzębski) 
i „Bąka” z NZW. Ze trzydziestu, 
wszyscy umundurowani. Przywi-
tali się ze mną kolejno. 

- Będziemy do ciebie (Teo-
filu) przychodzić. Dobrze, żeś 
przyjechał. 

Wstąpiłem, przepadło. Kto 
ma żyć, żyć będzie. Jeszcze raz 
złożyłem przysięgę. Odbierał 
ją ode mnie „Bąk”. To był jeden 
z najtwardszych Polaków. Powie-
dział, że broni nie złoży dopóki 
komuna w Polsce…”.

Wieczorem 2 grudnia 1949 
r. UB otrzymało informację od 
informatora o kryptonimie „Ka-
narek”, że „dwóch bandytów: 
Bąk wraz z drugim uzbrojonym 
osobnikiem znajdują się u miesz-
kańca wsi Mężenin, obywatela 
Olszewskiego Grzegorza”. Był to 
teść Teofila Lipki. Informację tę 
przekazano do KBW. Dowódca 
2 Brygady KBW, towarzysz mjr 
Tomczakowski zmobilizował 
do akcji operacyjnej, mającej na 
celu schwytanie lub zlikwidowa-
nie dwóch „groźnych bandytów” 
cztery plutony wojska z podległej 
sobie brygady. Ponadto w obła-
wie uczestniczyli też funkcjona-
riusze UB. W sumie było to sto 
kilkadziesiąt osób wyposażonych 
w samochody osobowe, cięża-
rówki, uzbrojonych w szybko-

strzelną broń maszynową. Go-
spodarstwo, w którym byli „Bąk” 
i jego syn Jurek, zostało szczelnie 
otoczone. Białostockie UB mia-
ło dokładne rozpoznanie. Wie-
dzieli, że partyzanci są w stodo-
le, a mimo to próbowali zmusić 
gospodarza do wyjawienia ich 
kryjówki. Powołując się na wspo-
mniany wyżej dokument, sporzą-
dzony przez dowodzącego akcją 
„bezpieczniaka”, należy zazna-
czyć, że „na zapytanie gospoda-
rza, czy w jego zabudowaniach 
przebywają bandyci – ww. nie 
przyznawał się”. Potwierdza to 
również raport z dnia 10 grud-
nia 1949 r. sporządzony przez 
naczelnika III WUBP do centrali 
w Warszawie, w którym czytamy, 
że indagowany Olszewski „czy 
u niego w domu są bandyci, w ka-
tegoryczny sposób oświadczył, 
że u niego bandyci nie ukrywają 
się”. 

„Cały czas trzyma-
li mnie w domu, bo bali 
się, że w nocy tamci mają 
szansę ucieczki” – wspo-
minał tymczasem Teofil 
Lipka – „Stałem z rękami 
do góry. Gdy rozwidniło 
się, powiedzieli (ubow-
cy) - chodź! Patrzę: mię-
dzy stodołą, a domem 
stoi karabin maszynowy, 
za chlewem – żołnierz 
z automatem. – Niech 
tylko któryś z nas zginie, 
to ty nie wrócisz – po-
wiedział do mnie szef 
UB. Wszedłem do stodo-
ły, zajrzałem do zasieka 
– nie tam, gdzie oni leżą, 
ale na drugie klepisko. 

- Nie widzę tutaj ni-
kogo - głośno mówię, 
żeby wszyscy słyszeli. 

A ten szef UB stał za 
węgłem i krzyknął:

- Są! Roztwieraj wie-
rzeje! Wychodzić ze sto-
doły, bo podpalimy bu-
dynki. 

I odzywa się „Bąk” 
donośnym głosem:

- Tak jest. Wychodzimy.
Wybryknęli z tej słomy na 

klepisko koło mnie. „Bąk” miał 
dwa pistolety, a jego syn „Konar” 
żelazny automat, naboje na pier-
si. I biegną za stodołę. Dopiero 
zaczęła się strzelanina! Wysko-
czyłem na podwórze i „układłem” 
się w taki dół. Patrzę: stodoła 
już się pali i sąsiada też zaczyna. 
„Bąk” z synem biegną w kierunku 
olszyny. Ci z podwórka grzeją do 
nich. „Konar” zachwiał się, krzy-
czy: Tato! Jestem ranny – i zwalił 
się na ziemię. „Bąk” zaraz się wró-
cił, ukląkł przy głowie syna, prze-
żegnał go, przystawił mu pistolet 
do głowy i dwa razy strzelił. Tam-
ci krzyczą, żeby przestał się bić. 
„Bąk” strzelił sobie w głowę. Bój 
się skończył”. 

Sporządzona - tuż po walce – 
przez dr. Czesława Jurka sekcja 
potwierdza samobójstwo „Bąka”, 
wskazuje ponadto, że Komen-
dant był przed śmiercią postrze-
lony w lewą łopatkę. Należy tak-
że dodać, że z protokołu oględzin 
zwłok Jerzego wynika, iż rany za-
dane mu przez funkcjonariuszy 
UB były śmiertelne.  

EPILOG
W raporcie z likwidacji „Bąka” 

i „Konara” sporządzonym dwa 
dni po walce napisano, że przy 
poległych zdobyto: 1 automat 
„Bergman”, dziesięciostrzałowy 
karabin niemiecki, 2 pistolety 
TT, 3 granaty, 8 magazynków do 
broni automatycznej i pistoletów, 
800 szt. amunicji różnej oraz 3 
torby polowe z rozkazami „Bąka”. 
Zatrzymano trzech „aktywnych 
współpracowników Bąka”. Jed-
nym z aresztowanych był Teo-
fil Lipka, który „siedział” w ko-
munistycznych więzieniach do 
śmierci Stalina. Wyszedł w 1953 
roku ze zniszczonym zdrowiem. 
Do końca życia mieszkał w swo-
jej rodzinnej wsi. Zwłoki Kazi-
mierza Żebrowskiego i jego syna 
Jerzego zostały zabrane do Łom-
ży. Nigdy, mimo próśb, nie wyda-
no ich dalszej rodzinie. Do dziś 
nieznane jest też miejsce ich po-
chówku. Podobno, szczątki tych 
dwóch niezłomnych żołnierzy 
zostały włożone do worków wy-
pełnionych kamieniami i utopio-
ne w torfowisku koło wsi Kupi-
ski. Funkcjonariusze KBW i UB 
biorący udział w obławie we wsi 
Mężenin oraz w profanacji zwłok 
Kazimierza i Jerzego nigdy nie 
zostali osądzeni i skazani. Żona 
i dzieci Kazimierza Żebrowskie-
go przebywające na uchodź-
stwie w Australii dowiedziały się 
o śmierci jego i Jerzego dopiero 
rok później. 

Śmierć Kazimierza i Jerzego 
Żebrowskich nie była końcem 
zbrojnego oporu na Ziemi Łom-
żyńskiej. W ramach NZW walkę 
kontynuował Stanisław Grabow-
ski „Wiarus” i ostatni z samo-
zwańczych komendantów o ps. 
„Kordian” (NN – nazwisko nie-
znane). „Wiarus” będący szefem 
powiatu Wysokie Mazowieckie 
krypt. „Mazur” i szefem PAS (Po-
gotowia Akcji Specjalnej) NZW 
w Okręgu Białystok (nawiasem 
mówiąc mianowanym uprzednio 
przez „Bąka”)- zginął w zasadzce 
we wsi Babino w dniu 22 III 1952 
r. Poległ razem ze swoim patro-
lem (żołnierze NZW byli w peł-
nym umundurowaniu) w wal-
ce z grupą operacyjną WUBP 
w Białymstoku oraz 2 Brygady 
KBW. Zadenuncjowała go agent-
ka UB Franciszka Lenczewska 
nosząca kryptonim „Ewa”. 

MICHAŁ WOŁŁEJKO
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Świąteczna atmosfera zagościła na 
Farnej – jednej z najkrótszych ulic w 
Łomży. Dzięki wspólnej inicjatywie 
mieszkańców i lokalnych przedsię-
biorców, wzdłuż ulicy stanęły wyjąt-
kowe, świąteczne dekoracje. Główne 
role grają tutaj Mikołaje i skrzaty, 
które w niezwykły sposób wprowa-
dzają mieszkańców oraz turystów w 
bożonarodzeniowy nastrój.

Każdy z wystawionych Miko-
łajów został przygotowany przez 
właścicieli lokali i domów. Dzięki 
temu, każdy z nich jest niepowta-
rzalny, odzwierciedlając kreatyw-
ność i zaangażowanie swoich 
twórców. Ręcznie wykonane fi-
gurki przyciągają wzrok różno-
rodnością stylów i form – od kla-
sycznych wizerunków Świętego 
Mikołaja z workiem pełnym pre-
zentów, po bardziej nowoczesne i 
humorystyczne interpretacje.

Inicjatywa ta zyskała również 

dodatkowy akcent – na Farnej 
pojawiły się także skrzaty. Te uro-
cze postacie, często towarzysze 
Mikołajów, dodają ulicy wyjątko-
wego uroku. Skrzaty można do-
strzec w oknach, na parapetach 
czy przy wejściach do budynków. 
Wszystkie te dekoracje sprawia-
ją, że Farną odwiedzają nie tyl-

ko mieszkańcy Łomży, ale także 
osoby spoza miasta, chcące po-
czuć magię świąt.

Świąteczna Farna zaprasza 
wszystkich do spacerów i podzi-
wiania dekoracji, które będą zdo-
bić ulicę aż do końca grudnia. To 
miejsce idealne na chwilę zatrzy-
mania się w codziennym biegu 
i zanurzenia się w klimacie nad-
chodzących świąt. 

Farna zaprasza 
mieszkańców  

i turystów 

Ł o m ż a  w  ś w i ą t e c z n e j  s z a c i e
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PREZYDENT MIASTA ŁOMŻA  
podaje do publicznej wiadomości,  

że w jego siedzibie w Urzędzie Miejskim w Łomży,  
Stary Rynek 14, na tablicy ogłoszeń wywieszone zostały  

wykazy nieruchomości, przeznaczonych  
do oddania w najem.

PREZYDENT MIASTA ŁOMŻA  
podaje do publicznej wiadomości,  

że w jego siedzibie w Urzędzie Miejskim w Łomży  
przy ul. Stary Rynek 14, na tablicy ogłoszeń wywieszony 

został wykaz nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, położonej w Łomży przy ul. Nowej 2,  

przeznaczonej do oddania w użyczenie.

O B W I E S Z C Z E N I E
Na podstawie art. 11d ust. 5 - ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311 t.j.) zawiadamiam, 
że na wniosek Prezydenta Miasta Łomża z dnia 25.11.2024 r.                                                                                                                                 
(data wpływy 26.11.2024 r.), wszczęto postępowanie admini-
stracyjne dotyczące:

1. Wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwą: „rozbudowa ulicy Akademickiej 
w Łomży wraz z infrastrukturą techniczną”.

Inwestycja projektowana jest na terenie obrębu ewidencyjne-
go Łomża 2 na działkach:
a)  o numerze geodezyjnym 24021, 23476/3, 23475/6, 
23472/31 oraz 23472/29 stanowiących pas drogowy projek-
towanej drogi gminnej,

b)  o numerze geodezyjnym 23472/48 (powstałej z podziału 
działki nr 23472/16) i 23472/50 (powstałej z podziału działki 
nr23472/23).

Ponadto inwestycja projektowana jest na częściach działek, 
z których korzystanie będzie ograniczone (czasowe zajęcie te-
renu) o numerach geodezyjnych: 23416/2, 23472/49 (numer 
po podziale), 23472/40, 23472/12, 23472/22, 23472/1. 

2. Zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości, które 
planowane są do przejęcia przez jednostkę samorządu te-
rytorialnego;

• działki nr 23472/16 na działkę nr 23472/48 i nr 23472/49,
• działki nr 23472/23 na działkę nr 23472/50 i nr 23472/51.

Stronami postępowania w sprawie są wnioskodawca, właści-
ciele, użytkownicy wieczyści nieruchomości objętych wnio-
skiem.

Informuję, że w terminie 14 dni po opublikowaniu niniejszego 
obwieszczenia, które dodatkowo zostaje podane do publicz-
nej wiadomości w drodze obwieszczeń zamieszczonych na ta-
blicy ogłoszeń w urzędzie, na stronie internetowej BIP Urzędu 
Miejskiego Łomży oraz w prasie lokalnej, można zapoznać się 
w Biurze ds. Budownictwa Urzędu Miejskiego w Łomży, ul. 
Nowa 2, pok. 334, po uprzednim kontakcie pod nr telefonu 

86 2156817 w celu ustalenia konkretnego dnia i godziny. Za-
poznanie z dokumentacją będzie również możliwe (w miarę 
możliwości technicznych organu) w formie skanu udostęp-
nionego stronie na adres przez nią wskazany.

Strony mogą składać pisemnie wnioski i zastrzeżenia za po-
średnictwem platformy e-PUAP lub poczty na adres Urzędu 
Miejskiego w Łomży, 18-400 Łomża, Stary Rynek 14 – stosow-
nie do art. 10 ust. 1 - ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Ko-
deks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r., poz. 256).

Po tym terminie zostanie wydana decyzja na podstawie do-
kumentów będących w posiadaniu Prezydenta Miasta Łomża.

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i peł-
nomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji 
publicznej o każdej zmianie swego adresu  (art. 41 § 1, 2 kpa).

   Z up. Prezydenta Miasta

   PIOTR SERDYŃSKI
   ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

O B W I E S Z C Z E N I E
Na podstawie art. 11d ust. 5 - ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311 t.j.) zawiadamiam, 
że na wniosek Prezydenta Miasta Łomża z dnia 25.11.2024 r.                                                                                                                                 
(data wpływy 26.11.2024 r.), wszczęto postępowanie admini-
stracyjne dotyczące:

1. Wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwą: „rozbudowa ulicy Plac Niepodległo-
ści w Łomży wraz z infrastrukturą techniczną”.

Inwestycja projektowana jest na terenie obrębu ewidencyjne-
go Łomża 1 na działkach:
a)  o numerze geodezyjnym 10656/6 stanowiącej pas drogo-
wy projektowanej drogi gminnej,
b)  o numerze geodezyjnym 10656/8 (powstałej z podziału 
działki nr 10656/5).

Ponadto inwestycja projektowana jest na częściach działek, 
z których korzystanie będzie ograniczone (czasowe zajęcie te-

renu). Dotyczy to działek o numerach geodezyjnych; 10733/4, 
10657/7, 10656/3, 10656/9.
 
2. Zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości, które 
planowane są do przejęcia przez jednostkę samorządu te-
rytorialnego;

    • działki nr 10656/5 na działkę nr 10656/8 (pod projektowany 
pas drogowy) i działkę nr 20158/2 (pozostającą w dotychcza-
sowym użytkowaniu).

Stronami postępowania w sprawie są wnioskodawca, właści-
ciele, użytkownicy wieczyści nieruchomości objętych wnio-
skiem.

Informuję, że w terminie 14 dni po opublikowaniu niniejszego 
obwieszczenia, które dodatkowo zostaje podane do publicz-
nej wiadomości w drodze obwieszczeń zamieszczonych na ta-
blicy ogłoszeń w urzędzie, na stronie internetowej BIP Urzędu 
Miejskiego Łomży oraz w prasie lokalnej, można zapoznać się 
w Biurze ds. Budownictwa Urzędu Miejskiego w Łomży, ul. 
Nowa 2, pok. 334, po uprzednim kontakcie pod nr telefonu 
86 2156817 w celu ustalenia konkretnego dnia i godziny. Za-

poznanie z dokumentacją będzie również możliwe (w miarę 
możliwości technicznych organu) w formie skanu udostęp-
nionego stronie na adres przez nią wskazany.

Strony mogą składać pisemnie wnioski i zastrzeżenia za po-
średnictwem platformy e-PUAP lub poczty na adres Urzędu 
Miejskiego w Łomży, 18-400 Łomża, Stary Rynek 14 – stosow-
nie do art. 10 ust. 1 - ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Ko-
deks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r., poz. 256).

Po tym terminie zostanie wydana decyzja na podstawie do-
kumentów będących w posiadaniu Prezydenta Miasta Łomża.

W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i peł-
nomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ admini-
stracji publicznej o każdej zmianie swego adresu  (art. 41 
§ 1, 2 kpa).

   Z up. Prezydenta Miasta

   PIOTR SERDYŃSKI
   ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA                                                                                                                           



12 www.                       .infogospodarka

„Wszystko się zmienia, ale smak dzie-
ciństwa zostaje z nami. Jedyny taki 
od 50 lat!” to nazwa kampanii, która 
zdobyła pierwsze miejsce w kon-
kursie Lider Forum Kampanie 2024. 
Działania marketingowe Spółdzielni 
Mleczarskiej Mlekpol zostały także 
uhonorowane trzecim miejscem dla 
akcji „Dzieci dla dzieci” oraz „Tak pły-
nie Łaciaty Vibe”, promujących markę 
Łaciate.

Urodzinowe działania pro-
mocyjne marki Rolmlecz połą-
czyły tradycyjne media z nowo-
czesnymi kanałami komunikacji. 
Osią jubileuszowej kampanii był 
spot telewizyjny przedstawiają-
cy, jak my i nasza rzeczywistość 
zmieniliśmy się na przestrzeni 

ostatnich pięciu dekad – od lat 
70., aż po współczesność, oczy-
wiście w przeciwieństwie do do-
skonałego smaku serka homoge-
nizowanego Rolmlecz.

Aby dotrzeć do szerokie-
go grona odbiorców, także tych 
z młodszego pokolenia, marka 
postawiła ponadto na szeroko za-
sięgowy digital i platformy VOD. 
Jubileuszowe kreacje wyróżnia-
ły się oryginalnością i humorem, 
a interaktywne posty w mediach 
społecznościowych dodatkowo 
zaangażowały fanów Rolmle-
czu. .Konsumenci mogli wziąć 
także udział w konkursie online, 
stworzonym specjalnie z okazji 
50-lecia serka z krówką, układa-

jąc puzzle oraz opisując swoje 
ulubione wspomnienie z dzieciń-
stwa.

– Serek z krówką gości na pol-
skich stołach od 50 lat, stale zy-
skując na popularności. Nasza 
kampania miała na celu przybli-
żenie tej długiej i pięknej historii 
oraz zestawienie jej ze współcze-
snością. Cieszymy się, że pomysł 
ten zyskał uznanie nie tylko kon-
sumentów, ale także ekspertów 
z branży  – komentuje Dorota 
Grabowska, Kierownik Działu 
Marketingu SM Mlekpol.

Za koncept strategiczny, ideę 
kreatywną kampanii, a także nad-
zór nad produkcją odpowiadała 
agencja reklamowa oS3, plano-

waniem i zakupem mediów zajął 
się dom mediowy ONE House. 
Po stronie SM Mlekpol osobą od-
powiedzialną za jej przebieg była 
Aneta Wysocka-Wejda, Zastępca 
Kierownika Działu Marketingu. 

W konkursie Lider Forum 
Kampanie 2024 na podium zna-
lazła się także kampania mleczek 
smakowych UHT Łaciatych. Już 
po raz trzeci marka zaprosiła naj-
młodszych do ekologicznej zaba-
wy z okazji Dnia Dziecka.

Aby przyłączyć się do akcji, 
należało zagrać w interaktyw-
ną grę online i odpowiedzieć na 
pytanie konkursowe. Zdobyte 

punkty zostały później 
wymienione na prezen-
ty dla dzieci z domów 
dziecka, a autorzy naj-
ciekawszych zgłoszeń 
otrzymali atrakcyjne 
upominki. „Zdobyte” 
przez internautów pre-
zenty podopiecznym 
z placówki opiekuńczo-
-wychowawczej w Lip-
nie przekazała popular-
na wśród najmłodszych 
influencerka Nicola 
Węcławiak. Drugi etap 
kampanii odbył się pod 
hasłem „Tak płynie Ła-
ciaty Vibe” i był skon-
centrowany na TikTo-
ku. Powstał oddzielny 
profil z animowanymi 
inf luencerami-zw ie-
rzakami z opakowań 
produktów z filmami, 

które dotykają realnych wyzwań 
współczesnych młodszych nasto-
latków.

Za koncepcję i realizację dzia-
łań odpowiadała agencja IQ Mar-
keting, zaś po stronie Mlekpolu 
– manager marki Lucyna Kulą-
gowska.

Konkurs Lider Forum Kam-
panie organizowany jest przez 
„Forum Mleczarskie. Media 
branży nabiałowej”. Inicjatywa 
ma na celu wybór najciekaw-
szych kampanii marketingowych 
prowadzonych w danym roku 
dla marek z branży mleczarskiej 
w Polsce.

Dwie marki Mlekpolu z najlepszymi kampaniami marketingowymi w Polsce

O B W I E S Z C Z E N I E
Na podstawie art. 11d ust. 5 - ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 
r. – o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji in-
westycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311 t.j.) za-
wiadamiam, że na wniosek Prezydenta Miasta Łomża z dnia 
25.11.2024 r.(data wpływy 26.11.2024 r.), wszczęto postępo-
wanie administracyjne dotyczące:

1. Wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwą: „rozbudowa ulicy Nowogrodzkiej 
w Łomży wraz z infrastrukturą techniczną”.
Inwestycja projektowana jest w Łomży 2 na działkach 
o nr geodezyjnych; 20400, 20765/1, 20158/1 9działka 
utworzona po podziale działki nr 20158), 20199/5 (dział-
ka utworzona po podziale działki nr 20199/3) i 21793/1 
(działka utworzona po podziale działki nr 21793) oraz 
w obrębie Łomża 1 na działkach o nr 10132/2, 10140/13 
(działka w całości włączona w pas drogowy ulicy Nowo-
grodzkiej), 10132/1, 10143/1 (działka utworzona po po-
dziale działki nr 10143) oraz 10147/1 (działka utworzona 
po podziale działki 10147) oraz działkach poza pasem dro-
gowym projektowanej ulicy, z których korzystanie będzie 
ograniczone (zajecie terenu na czas budowy) o numerach; 
20047, 20109/1, 20110, 20106/4, 20107, 20111/1, 20111/2, 

20108, 24025, 20155, 20156, 20158/2 (numer po podziale 
działki 20158), 20161, 20163, 20164, 20165, 20166, 20123, 
20124, 20126, 20127, 20132, 20131, 20136, 20137, 20200, 
20204/2, 20204/1, 23786/2, 10208/1,  10208/2, 10207, 
10133, 10144, 10147/2 (numer po podziale działki 10147), 
10148, 10085, 10149, 10176, 10115, 20766, 20767, 20769, 
20770, 20771/1, 20774, 20776, 20778, 20779, 20780, 
20781, 20805/2, 20806/1, 21010/1, 20811, 20812, 20813, 
20832/2, 20833/2, 20836, 20837, 20847/1, 20847/4, 20855, 
20856/1, 20856/2, 20859, 21729, 21766, 21772, 21774, 
21776/3, 21777, 21780, 10116/1, 10117, 10121, 10124/2, 
10124/4, 10125/2, 10128. 

2. Zatwierdzenia projektu podziału nieruchomości, które 
planowane są do przejęcia przez jednostkę samorządu te-
rytorialnego;
• działki nr 20158 na działkę nr 20158/1 i nr 20158/2, 
• działki nr 20199/3 na działkę nr 20199/5 i nr 20199/6, 
• działki nr 21793 na działkę nr 21793/1 i  nr 21793/2, 
• działki nr 10143 na działkę nr 10143/1 i nr 10143/2,
• działki nr 10147 na działkę nr 10147/1 i nr 10147/2. 

Stronami postępowania w sprawie są wnioskodawca, właści-
ciele, użytkownicy wieczyści nieruchomości objętych wnio-
skiem.

Informuję, że w terminie 14 dni po opublikowaniu niniejszego 
obwieszczenia, które dodatkowo zostaje podane do publicz-
nej wiadomości w drodze obwieszczeń zamieszczonych na 
tablicy ogłoszeń w urzędzie, na stronie internetowej BIP Urzę-
du Miejskiego Łomży oraz w prasie lokalnej, można zapoznać 
się w Biurze ds. Budownictwa Urzędu Miejskiego w Łomży, ul. 
Nowa 2, pok. 334, po uprzednim kontakcie pod nr telefonu 
86 2156817 w celu ustalenia konkretnego dnia i godziny. Za-
poznanie z dokumentacją będzie również możliwe (w miarę 
możliwości technicznych organu) w formie skanu udostęp-
nionego stronie na adres przez nią wskazany.
Strony mogą składać pisemnie wnioski i zastrzeżenia za po-
średnictwem platformy e-PUAP lub poczty na adres Urzędu 
Miejskiego w Łomży, 18-400 Łomża, Stary Rynek 14 – stosow-
nie do art. 10 ust. 1 - ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., - Ko-
deks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r., poz. 256).
Po tym terminie zostanie wydana decyzja na podstawie do-
kumentów będących w posiadaniu Prezydenta Miasta Łomża.
W toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i peł-
nomocnicy mają obowiązek zawiadomić organ administracji 
publicznej o każdej zmianie swego adresu  (art. 41 § 1, 2 kpa).

   Z up. Prezydenta Miasta
   PIOTR SERDYŃSKI

   ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA                                                                                                                           
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ZIELEŃ BEZ GRANIC - 
ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE 

OGRODÓW.  Już dziś pomyśl 
o zielonej przestrzeni wokół 
swojego domu. Sklep Dom 

w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana 
Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI
Działki na sprzedaż! 
Dwie działki budowlane w Łomży na 
ulicy Grabowej!
1008m2 – 265 000 zł
1074m2 – 275 000 zł
Zapraszam do kontaktu – 510 639 
700

Zamienię mieszkanie w bloku 60m2 
winda II piętro w Łomży na dom 
z dopłatą. Telefon 507 071 526 

Sprzedam komfortowe mieszkanie 
w nowym budownictwie – ideal-
na lokalizacja! Oferuję na sprzedaż 
przytulne mieszkanie o powierzchni 
48 m², położone w nowoczesnym 
budynku, tuż naprzeciwko Szko-
ły Podstawowej nr 9. Lokalizacja 
mieszkania jest idealna dla rodzin 
z dziećmi oraz osób ceniących sobie 
bliskość pełnej infrastruktury miej-
skiej. Opis mieszkania: Powierzch-
nia: 48 m², 
Wyposażenie: Mieszkanie w pełni 
wyposażone, gotowe do zamiesz-
kania.
Kuchnia: Nowoczesna zabudowa 
kuchenna wraz z urządzeniami AGD 
– zmywarka, lodówka oraz inne nie-
zbędne sprzęty.
Stan techniczny: Bardzo dobry, 
mieszkanie w nowym budownic-
twie – doskonały stan techniczny 

i estetyczny. Dodatkowe atuty:
Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Pod-
stawowej nr 9.
Nowoczesny budynek z zadbaną 
klatką schodową i przyjaznym oto-
czeniem.
Kontakt: Zainteresowane osoby pro-
szę o kontakt wyłącznie telefoniczny 
pod numerem 608 092 997. Proszę 
nie wysyłać SMS-ów – odpowiadam 
tylko na połączenia telefoniczne.
Zapraszam do kontaktu i obejrzenia 
mieszkania!

Sprzedam mieszkanie 56m2 3 po-
koje. Ulica Rycerska w Łomży te. 
604301864

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Usługi dekarskie- 
Perfekt dach: po-
krycia dachowe, 
wymiana konstrukcji dachowych, 
kominy z klinkieru, podbitki, montaż 
okien dachowych i włazów, mate-
riały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz 
Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usłu-
gi wykończeniowe: profesjonalne 
układanie płytek łazienkowych, ma-
lowanie i szpachlowanie, układanie 
paneli, tapetowanie oraz przeróbki 
hydrauliczne. Duże doświadczenie 
w branży. Tel. 606 880 197.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

DOM
EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE
E-dyt biuro rachun-
kowe, Edyta Soko-
łowska - twoja pew-
ność w rozliczeniach 
z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapra-
szamy: NOWY ADRES Łomża, ul. No-
wogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 
Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 
Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com. Tel. 
600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 
AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 
Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 
TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, 
stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. 
Tel. 600 770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 
TDI z 2006 roku. Bogate wyposażenie 
w dobrym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie 
wszystkie marki, odbiór lawetą. Ku-
pię twoje auto także bez OC, prze-
glądu oraz uszkodzone. Tel. 791 824 
326.

PRACA
Zatrudnię pracownika biurowe-
go z doświadczeniem.  Dobra 
znajomość programów  pakie-
tu Microsoft Office. Piekarnia 
Piątnica, ul. Stawiskowska 53b,  
tel.862191334, 602 490 563,  
piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/ URODA 
Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół  
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM
Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 
zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, 
Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 
32 tys. zł. Separator komórek soma-
tycznych  - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: 
malowanie, szpachlowanie, drobne 
usługi  hydrauliczne, elektryczne. 
Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, 
szpachlowanie, usługi elektryczne 
i hydrauliczne, glazura i terakota. Tel. 
452 648 409 lub 694 013 539.

Usługa Badanie instalacji elektrycz-
nych budynku- badanie elektryczne 
5-letnie. Marek Modzelewski tel. 533 
550 051

Sprzedam las do wycięcia 
tel. 888 417 413

tel. 503 010 038

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów
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Łomżyńska policja wzbogaciła swoje 
wyposażenie o dwa nowe radiowozy 
marki Kia Sportage. Pojazdy zostały 
zakupione dzięki połączonym środ-
kom z budżetu Policji, Urzędu Mia-
sta Łomża, Starostwa Powiatowego 
w Łomży, Gminy Śniadowo oraz Gmi-
ny Miastkowo. Nowoczesne radiowo-
zy będą wspierały pracę funkcjona-
riuszy, którzy dbają o bezpieczeństwo 
mieszkańców miasta i powiatu.

Jeden z nowych pojazdów 
trafił do Wydziału Patrolowo-In-
terwencyjnego, a jego zakup zo-

stał sfinansowany dzięki wspar-
ciu Urzędu Miasta Łomża. Drugi 
radiowóz zasilił flotę Posterun-
ku Policji w Śniadowie, dzięki 
współfinansowaniu przez Staro-
stwo Łomżyńskie, Gminę Śnia-
dowo i Gminę Miastkowo.

Każdy z pojazdów kosztował 
178 706,70 złotych. Radiowo-
zy są wyposażone w silnik ben-
zynowy o pojemności 1598 cm³ 
i mocy 160 KM, a także w auto-
matyczną skrzynię biegów oraz 
kamerę cofania. Dodatkowym 

atutem jest nowe jaskrawo żół-
to-zielone oznakowanie, które 
zwiększa widoczność pojazdów 
na drodze, co ma kluczowe zna-
czenie dla bezpieczeństwa.

Nowe radiowozy mają służyć 
policjantom w codziennych dzia-
łaniach na rzecz ochrony porząd-
ku publicznego i bezpieczeństwa 
mieszkańców. Dzięki wsparciu 
samorządów i odpowiednim in-
westycjom w sprzęt, łomżyńska 
policja zyskuje lepsze narzędzia 
do efektywnej pracy.

Nowe radiowozy dla łomżyńskich policjantów

Łomżyńscy policjanci zatrzymali kie-
rowcę audi, który w obszarze zabudo-
wanym przekroczył dozwoloną pręd-
kość aż o 53 kilometry na godzinę. 
Mężczyzna próbował uniknąć konse-
kwencji, wręczając funkcjonariuszom 
łapówkę. Teraz stanie przed sądem, 
a za próbę przekupstwa grozi mu kara 
do 8 lat pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło wczo-
raj po godzinie 19 w miejsco-
wości Miastkowo. Funkcjona-
riusze z łomżyńskiej drogówki 
zatrzymali 57-letniego mieszkań-
ca powiatu ostrołęckiego, który 
w miejscu, gdzie obowiązywa-

ło ograniczenie prędkości do 50 
km/h, jechał z prędkością 103 
km/h. Za to wykroczenie kie-
rowca został ukarany manda-
tem w wysokości 1500 zł oraz 
13 punktami karnymi. Dodatko-
wo policjanci poinformowali go 
o zatrzymaniu prawa jazdy.

Mężczyzna, nie chcąc stracić 
uprawnień, najpierw próbował 
przekonać funkcjonariuszy do 
odstąpienia od tej decyzji. Gdy 
to nie przyniosło efektu, posu-
nął się dalej – wyjął plik pienię-
dzy i zaproponował, że umieści 3 
tysiące złotych w koszu na śmie-

ci w radiowozie, jeśli policjanci 
zrezygnują z zatrzymania doku-
mentu.

Za próbę wręczenia korzyści 
majątkowej 57-latek został na-
tychmiast zatrzymany i spędził 
noc w policyjnym areszcie. Usły-
szał zarzut korupcji, a prokurator 
zastosował wobec niego dozór 
policji oraz poręczenie majątko-
we w wysokości 20 tysięcy zło-
tych.

Sprawa trafiła do sądu, który 
zdecyduje o dalszym losie kie-
rowcy. Za próbę przekupstwa 
funkcjonariuszy grozi kara nawet 

Zatrzymany za przekroczenie prędkości próbował przekupić policjantów

Policjanci z łomżyńskiej drogówki 
odebrali prawo jazdy kierowcy, który 
w obszarze zabudowanym przekro-
czył prędkość o ponad 50 kilometrów 
na godzinę. Miejsce kontroli zosta-
ło wytypowane dzięki zgłoszeniom 
mieszkańców za pośrednictwem 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa.

Do zdarzenia doszło w pią-
tek w miejscowości Laski. Funk-
cjonariusze kontrolowali jak kie-
rowcy przestrzegają ograniczeń 
prędkości. Tuż przed godziną 
11 zatrzymali do kontroli peu-

geota, którego kierowca, 46-let-
ni mieszkaniec powiatu makow-
skiego, jechał z prędkością 106 
km/h w miejscu, gdzie dozwolo-
na prędkość wynosiła 50 km/h.

Za to wykroczenie mężczy-
zna stracił prawo jazdy oraz został 
ukarany mandatem w wysokości 
1500 zł. Na jego konto trafiły tak-
że dodatkowe punkty karne.

Miejsce, w którym prze-
prowadzono kontrolę, zostało 
wskazane przez mieszkańców 
jako szczególnie niebezpiecz-
ne z powodu częstych przypad-
ków przekraczania prędkości. 

Policjanci reagując na te zgło-
szenia, potwierdzili naruszenia 
przepisów ruchu drogowego, co 
podkreśla skuteczność Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 
jako narzędzia współpracy mię-
dzy społecznością a funkcjona-
riuszami.

Policja apeluje do kierow-
ców o rozwagę i dostosowywanie 
prędkości do obowiązujących 
ograniczeń, szczególnie w obsza-
rach zabudowanych, gdzie nad-
mierna prędkość może stanowić 
poważne zagrożenie dla miesz-
kańców.

Kolejne zatrzymane prawo jazdy za przekroczenie 
prędkości w obszarze zabudowanym

Policjanci z Łomży zatrzymali 73-letniego męż-
czyznę, który kierując ciągnikiem w stanie nie-
trzeźwości, stracił panowanie nad pojazdem 
i uderzył w ogrodzenie posesji w miejscowości 
Drozdowo. Miał blisko dwa promile alkoholu 
w organizmie. Teraz o jego dalszym losie oraz 
ewentualnej konfiskacie ciągnika zdecyduje 
sąd.

Do zdarzenia doszło w piątek po po-
łudniu. Policjanci otrzymali zgłoszenie 
o ciągniku, który wjechał w ogrodzenie 

jednej z posesji. Na miejscu zastali wła-
ściciela posesji oraz kierowcę ursusa. Jak 
ustalili funkcjonariusze, 73-latek w ciągu 
dnia spożywał alkohol w towarzystwie są-
siada – wspólnie wypili po 200 ml wódki. 
Po wyjściu gościa mężczyzna zdecydował 
się na kolejne piwo i postanowił pojechać 
do sklepu ciągnikiem.

W drodze chciał jeszcze zajechać na 
pole, jednak podczas skrętu w lewo stra-
cił panowanie nad pojazdem i wjechał 

w ogrodzenie. Jego ciągnik został odholo-
wany na parking strzeżony.

73-latkowi za jazdę pod wpływem al-
koholu grozi kara do 3 lat pozbawienia 
wolności. Dodatkowo sąd może orzec 
przepadek pojazdu jako narzędzia prze-
stępstwa. Policjanci przypominają, że kie-
rowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości 
stanowi poważne zagrożenie dla bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym i apelują 
o odpowiedzialność na drodze.

73-latek pod wpływem alkoholu wjechał ciągnikiem w ogrodzenie
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To wielkie święto młodzieżowego sportu 
w regionie. Podczas czwartkowej gali, 5.12, 
organizowanej przy wsparciu Województwa 
Podlaskiego przez Podlaską Federację Sportu, 
wyróżniono najlepszych młodych sportowców, 
ich trenerów oraz kluby sportowe. Zasłużonym 
gratulował wicemarszałek Marek Malinowski 
odpowiedzialny w zarządzie województwa 
m.in. za obszar sportu.

Gala była okazją do  uhonorowania 
tych, którzy osiągnęli wyjątkowe wyniki, 
wykazując się determinacją i  pasją. Zwy-
cięzców wyłoniła kapituła złożona z człon-
ków zarządu Podlaskiej Federacji Sportu. 
Statuetki wręczali m.in. wicemarszałek 
Marek Malinowski oraz przedstawiciele 
Podlaskiej Federacji Sportu. —Chciałbym 
w imieniu zarządu województwa pogratu-
lować tegorocznych sukcesów, tytułów, 
które zdobyliście. To  jest zasługą Wasze-
go talentu, pracy, dobrego treningu, ale 
także nie zapominajcie i bądźcie wdzięcz-
ni swoim trenerom, działaczom klubo-
wym i  również rodzicom–  powiedział 
wicemarszałek Marek Malinowski–  Przy-
pomniała mi  się taka łacińska sentencja, 
którą pamiętam jeszcze z pierwszego roku 
studiów „per aspera ad astra”– „przez tru-
dy do gwiazd” i właśnie tak trzymać. Nie 
ulegajcie trudnościom, idźcie do  przodu, 
nie przejmujcie się porażkami, bo  są one 
wpisane w sport. Życzę wam wszystkiego 
dobrego. Jesteście przyszłością podlaskie-
go sportu.  

Wicemarszałek Marek Malinowski zo-
stał także nagrodzony statuetką „Złotego 
Żubra” za wspieranie młodzieżowych ini-
cjatyw sportowych w województwie pod-
laskim.

Podczas gali nagrodzono zawodników 
w  kategoriach: Junior Młodszy, Junior 
i Młodzieżowiec, w tym zawodniczki, za-
wodników oraz zawodniczki i  zawodni-
ków z niepełnosprawnościami. — To był 
najlepszy rok w mojej sportowej karierze. 
Najwięcej sukcesów osiągnąłem w  tym 

roku– mówił Ivan Rakitski, zwycięzca ple-
biscytu Sportowiec Roku 2024 w katego-
rii Junior na  codzień reprezentujący klub 
Kaliber Białystok oraz tegoroczny złoty 
medalista Mistrzostw Europy Juniorów 
w strzelaniu pneumatycznym.

W kategorii juniorka młodsza spor-
towcem roku została łyżwiarka z toru krót-
kiego, reprezentantka Juvenii Białystok 
Anna Falkowska. Wśród juniorów młod-
szych równorzędny tytuł sportowca roku 
powędrował do  szermierza UKS-u Trzy-
nasta Białystok - Szymona Dąbrowskiego 
i łyżwiarza Juvenii - Krzysztofa Mądrego.

Wśród juniorek zwyciężyła kajakar-
ka Dojlid Białystok Canoe&Kajak Team 
- Dominika Zimnoch.

Młodzieżowcem roku w kategorii ko-
biet została Gabriela Topolska - łyżwiar-
ka Juvenii, a w kategorii mężczyzn przy-

znano aż trzy tytuły. Zdobyli je: Michał 
Niewiński z  Juvenii, a  także bracia Ars-
lanbek i  Mairbek Salimov -  zapaśnicy 
KS-u Wschód.

Sportsmenką roku w  sportach nie-
olimpijskich została szachistka MUKS-
-u 45  Białystok Klara Szczotka, a  spor-
towcem karateka Białostockiego Klubu 
Sportowego - Paweł Kiryluk.

W kategorii sportowiec z  niepełno-
sprawnościami nagrodzono szachistkę 
MUKS-u 45 Malwinę Szewczyk.

Wyróżniono również najlepszych tre-
nerów w tych samych kategoriach. Nie za-
brakło nagród dla klubów, które w  2024 
r. osiągnęły najwyższe wyniki w Systemie 
Sportu Młodzieżowego, oraz dla najlep-
szej drużyny młodzieżowej w  sporcie ze-
społowym, którą została Jagiellonia Biały-
stok U-15 (piłka nożna).

Uroczystość uświetnił występ artystycz-
ny grupy Dom Latających Tancerzy, którzy 
zatańczyli breakdance’a dodając spotkaniu 
wyjątkowego, radosnego charakteru.

Podlaska Federacja Sportu, będąca or-
ganizatorem gali, od ponad 50 lat wspiera 
rozwój sportu w regionie. Federacja zrze-
sza niemal 28 dyscyplin sportowych, orga-
nizuje turnieje, szkolenia i wydarzenia pro-
mujące sport w województwie. — Ta gala 
jest, droga młodzieży dla was– zwrócił się 
do  zebranych Paweł Skowroński, prezes 
Podlaskiej Federacji Sportu.

II Podlaska Gala Sportu Młodzieżowe-
go to dowód na to, że Województwo Pod-
laskie stawia na młodzież i inwestuje w jej 
rozwój. Tegoroczne wydarzenie było nie 
tylko podsumowaniem sportowych suk-
cesów, lecz także inspiracją dla przyszłych 
pokoleń młodych sportowców.

POBIEGALI 
Z MIKOŁAJAMI
W minioną niedzielę troje zawodni-
ków LŁKS PREFBET ŚNIADOWO Łomża, 
podopiecznych Justyny Korytkowskiej 
wzięło udział w imprezie o nazwie 
Bieg Mikołajów. Zawody rozegrano 
w przy leśniczówce Orle koło Ostrowi 

Mazowieckiej, a trasa prowadziła le-
śnymi drogami. 

Bardzo dobrze wypadł de-
biutujący na dystansie 5 km 
Adam Lutoborski, który zwy-
ciężył w biegu open. W biegu na 
dystansie 400 m druga przybie-
gła Amelia Wiszowata, a tuż za 
podium znalazł się Magdalena 
Biedrzycka. 

Zawody przebiegały w świą-
tecznej i miłej atmosferze a wo-
koło można było dostrzec duże 

"stężenie Mikołajów na metr kwa-
dratowy"…. Ciekawostką jest 
to że w pakiecie startowym były 

czapki Mikołaja, w których za-
wodnicy przemierzali trasę. W za-
wodach wzięło udział 100 osób.

II Podlaska Gala Sportu Młodzieżowego
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